
 Edital de Chamamento

Processo Seletivo Simplificado 02/2022

1ª Chamada

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas, Estado do Rio Grande do Sul, representada neste ato
pelo sua Diretora Presidente, Sra. Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas resolve: CONVOCAR o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovados (a)
no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para que se dirijam à Sede da Fundação Municipal
de Saúde de Canoas, situada à Rua General Salustiano, nº 678, Bairro Marechal Rondon, munidos
dos documentos  relacionados  na lista  anexada com a presente Carta  Convocatória,  que é  parte
integrante  deste  Edital,  a  fim  de  assinar  os  Termos  de  Comparecimento  e  Aceite  de  Vaga.
Informamos que o (s) candidato (a) convocado (a) que não comparecer e/ou não apresentar toda a
documentação relacionada na lista será considerado (a) desistente e eliminado (a), sendo substituído
pelo  próximo  aprovado  (a),  obedecendo  à  ordem  de  classificação.  O  (a)  candidato  (a)  ora
convocado (a) deverá apresentar-se formalmente a Sede da FMSC, no prazo de 3 (três) dias úteis a
partir da data de publicação deste edital de chamamento, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às
17h.

Nome Ensino Classificação
THAISSA MARIANA LUIZ DA SILVEIRA MÉDIO 1
DIEGO IRENO DA SILVA MÉDIO 2
FELIPE VELOSO BIDARTE MÉDIO 3
THAYNA KRAUSE MELGARES MÉDIO 4
JOEL JUNIOR TIMM VAZ MÉDIO 5
ISAQUE DIAS MÉDIO 6
PAULO HENRIQUE RIBEIRO GROSS MÉDIO 7
SOFIA PRESTES BIDARTE LOPES MÉDIO 8
CAMILE VITORIA SALDANHA FERREIRA MÉDIO 9
THIAGO MENDES SOUZA MÉDIO 10
VICTORIA ZAGUR PINHEIRO MÉDIO 11
YURI PAIM NOBRE MÉDIO 12
JULIA ALEXANDRA NUNES THUME MÉDIO 13
GABRIEL DE SOUZA SANTOS MÉDIO 14
SUELEN FERREIRA DA SILVA MÉDIO 15

ANO 2022 - Edição 2890 - Data 12/10/2022 - Página 5 / 8



NATALIA DO NASCIMENTO MALTA MÉDIO 16
MILENA DO NASCIMENTO MALTA MÉDIO 17
MARCOS VINICIUS NUNES DA ROSA MÉDIO 18
RAFAELA SILVA DA SILVA MÉDIO 19
MARIA EDUARDA CARDOVA MÉDIO 20
AMANDA CUNHA DA SILVA MÉDIO 21
CRISTHIELI SANTOS DA ROSA MÉDIO 22
MARCOS GEAN DAVID MÉDIO 23
THIAGO GIOVANE DAVID MÉDIO 24
DENISE GABRIELI DA SILVA GOMES MÉDIO 25
MELISSA SILVEIRA VIEIRA MÉDIO 26

Canoas, 13 de Outubro de 2022

Miria Elisabete Bairros de Camargo
Diretora Presidente

ANO 2022 - Edição 2890 - Data 12/10/2022 - Página 6 / 8


